
N. 289 
del  
Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE SOCIO EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
  

COPIA 
 

N°  49   in data 21/02/2013      
 

OGGETTO: 
 

L.R. 31/09 – Liquidazione del contributo regionale di € 11.558,915 in favore delle 

Scuole Primarie, Secondarie di 1° e 2° grado per “Altri Interventi”  

– Esercizio 2012 - (a. s. 2011/2012). 
 

 
 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
 
• la Regione Puglia – Servizio Scuola Università e ricerca – Ufficio Diritto allo studio – con 

nota prot. n. AOO_162 del 26/07/2012 - 0005378, ha comunicato l’approvazione, da 
parte della G. R. con provvedimento n. 1481 del 24/07/2012 del Piano Regionale per il 
Diritto allo studio per l’anno 2012 (a. s. 2011/2012) trasmettendo, nel contempo, il 
prospetto dei contributi assegnati a questo Comune; 

 
• successivamente con nota  prot. n. AOO_162/6130 del 01/10/2012, lo stesso Ufficio 

Diritto allo studio comunicava che la Giunta Regionale, in ottemperanza al Decreto 
Legge 6 luglio 2012, n. 95 art. 16, comma 2, con propria Deliberazione n. 1546 del  
27/07/2012, al fine della salvaguardia degli equilibri finanziari del Bilancio Regionale 
per l’anno 2012, ha posto vincoli di indisponibilità all’impegno su tutti gli stanziamenti 
di spesa del bilancio autonomo con una riduzione del 28,54%, stabilendo, altresì, la 
riduzione anche degli impegni prenotati con precedenti deliberazioni; 

 
• l’Ufficio di Ragioneria Comunale ha introitato il contributo regionale di € 221.468,00. 
 
Tutto ciò premesso: 
 
− Accertato che tra i fondi alla voce “Altri Interventi (Cfr. art. 5 L.R. 31/09)” quantificati in 

€ 34.952,00 sono compresi i contributi € 19.920,95 per i Posti in Convitto e che, 
pertanto,  la somma effettivamente disponibile da erogare, per gli interventi in favore 
delle Scuole Statali e non, di ogni ordine e grado ammonta ad € 11.558,915, di cui € 
2.859,63 per le Scuole Primarie, € 1.906,42 per le Scuole Secondarie di 1° grado ed € 
6.792,865 per le Scuole Secondarie di 2° grado, nella misura pro capite di € 0,995 a 
studente;  

 
DETERMINA 

 
1. Recepire ed approvare la parte introduttiva del presente atto. 
 
2. Prendere atto dell’assegnazione del contributo regionale in favore degli alunni di Scuole 

Primarie, Secondarie di 1° grado e Secondarie di 2° grado di € 11.558,915.  
 
3. Ripartire e liquidare in favore delle Scuole Primarie, Secondarie di 1° grado e Secondarie 

di 2° grado, con accreditamento su conto corrente bancario, la somma a fianco di 
ciascuno indicata, quale contributo regionale di cui alla Legge Regione Puglia n. 31/09, 
per l’Esercizio Finanziario 2012 in relazione alla popolazione scolastica di ciascuna Scuola 
nell’a. s. 2011/2012 ed in misura di € 0,995 a studente, come segue: 

 
Primaria “A. Manzoni”    alunni n.    595  €  592,025  

Primaria “C. Battisti”    alunni n.    589  €  586,055 

Primaria “S. G. Bosco”    alunni n.    798  €  794,01    



Primaria “D. C. Azzollini”   alunni n.    392  €  390,04 

Primaria “R. Scardigno”    alunni n.    500  €  497,50 

                                        Totale n. 2.874  € 2.859,63 

 

Secondaria 1° Grado “S. D. Savio”  alunni n.     433  €     430,835 

    Secondaria 1° Grado “C. Giaquinto”  alunni n.     434  €     431,83  

    Secondaria 1° Grado “G. Pascoli”  alunni n.     491  €     488,545  

    Secondaria 1° Grado “G. S. Poli”  alunni n.     558  €     555,21 

                               Totale n. 1.916           €   1.906,42

     

    Secondaria 2° Grado Liceo Ginnasio  alunni n.     345   €      343,275 

    Secondaria 2° Grado Liceo Scientifico  alunni n.     606  €      602,97 

    Secondaria 2° Grado Tec. Comm. e Geo.  alunni n.     906   €      901,47 

    Secondaria 2° Grado Magistrale  alunni n.     709   €      705,455 

    Secondaria 2° Grado Tecnico Industriale alunni n.     992   €      987,04 

    Secondaria 2° Grado I.P.C.   alunni n.   1.030   €    1.024,85 

    Secondaria 2° Grado IPSIAM   alunni n.     528   €       525,36 

     Secondaria 2° Grado IPSAAR   alunni n.   1.628   €    1.619,86 

   Secondaria 2° Grado Ist. Tec Orion   alunni n.       83  €        82,585   

                                Totale n. 6.827   €  6.792,865 

 

4. Fare obbligo alle Scuole assegnatarie di utilizzare i fondi assegnati esclusivamente per le 
finalità della Legge 31/09 ed inoltre di produrre il rendiconto delle spese sostenute. 

 

5. Dare mandato all’Ufficio di Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento a 
favore delle predette  scuole con accreditamento sui rispettivi c/c bancari.  

 
6. Imputare  la spesa di € 11.558,915  sui sottoriportati Capitoli del  Bilancio 2012, come 

segue: 
• per € 2.859,63 al Cap. n. 18911 “Contributo regionale Scuole Primarie” Impegno n. 

2097/0 
• per € 1.906,42 al Cap. n. 19490 “Contributo regionale Scuole Secondarie di 1° 

grado” Impegno n. 2098/0 

• per € 6.792,865 al Cap. n. 20580 “Contributo regionale Scuole Secondarie di 2° 

grado” Impegno n. 2099/0 

7. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 



 
8. Nominare Responsabile del presente atto il Dott. Angelo Antonelli – Istruttore 

Amministrativo – U.O. Servizi Educativi. 
 

9. Trasmettere il presente atto al Sig. Commissario Prefettizio, al Sig. Segretario Generale 
ed al Dirigente Settore Economico-Finanziario. 

 
“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n.196/2003. 

All’originale è allegata l’attestazione di  copertura finanziaria e regolarità contabile e 

firma del Dirigente del Settore Economico Finanziario Dott. Giuseppe Lopopolo . 

 
Il Compilatore della proposta    Il Responsabile del Procedimento     
   F.to Mauro de Robertis              F.to Dott. Angelo Antonelli 

                         
           
 
 
 
    IL SEGRETARIO GENERALE 
Dirigente Settore Socio Educativo 
     F.to Dott. Michele Camero 
 
 
 
Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 
Il Dirigente Settore Socio Educativo 
     F.to Dott. Michele Camero 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

 

IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE DI MOLFETTA PER  15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL  _______________  AL  _______________ 

 

. 
 
                                                                         IL SEGRETARIO GENERALE 
               F.to Dott. Michele Camero 
                                       _______________________       
                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


